
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

                     

     Leonardo Portela                           Maria Celeste Cardoso Pires 

         Vice-presidente                          Diretora de Gestão Empresarial 
 

 

 

 

 
Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de MG -  PRODEMGE 

Referência Legal: Constituição Estadual art. 73, § 3º, acrescido pelo art. 61 da EC nº 61, de 23/12/2003 

 
 

Despesa com Pessoal – 3º Trimestre de 2010 
 

 
Cargo/Emprego/Função 

 
Julho 

 

 
Agosto 

 
Setembro 

 
 
 

Total do Trimestre  
Remuneração 

 

 
Qte 

 
Remuneração 

 
Qte 

 
Remuneração 

 
Qte 

  
Diretor e Conselheiro 
 

 
89.585,55 

 
16 

 
71.701,14 

 
15 

 
74.370,08 

 
14 

 
235.656,77 

 
Assessor 
 

 

68.043,86 

 

6 

 

57.221,76 

 

6 

 

60.128,14 

 

6 

 

185.393,76 

 
Assessor e Assistente 
Amplo 
 

 

591.822,24 

 

150 

 

553.891,70 

 

148 

 

588.676,27 

 

145 

 

1.734.390,21 

 
Superintendente 
 

 

106.069,86 

 

9 

 

85.927,37 

 

9 

 

97.582,13 

 

10 

 

289.579,36 

 
Gerente 
 

 

420.086,11 

 

45 

 

364.111,44 

 

45 

 

377.104,87 

 

44 

 

1.161.302,42 

 
Técnico 
 

 

3.333.821,54 

 

721 

 

3.018.347,15 

 

716 

 

3.211.180,42 

 

713 

 

9.563.349,11 

 
Subtotal 
 

 

4.609.429,16 

 

947 

 

4.151.200,56 

 

939 

 

4.409.041,91 

 

932 

 

13.169.671,63 

 
Encargos patronais 
 
 

 
1.964.358,73 

 
947 

 
1.896.791,05 

 
939 

 
1.963.262,45 

 
932 

 
5.824.412,23 

 
Total 

 

6.573.787,89 

 

947 

 

6.047.991,61 

 

939 

 

6.372.304,36 

 

932 

 

18.994.083,86 


