

Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de MG - PRODEMGE Referência Legal: Constituição Estadual art. 73, § 3º, acrescido pelo art. 61 da EC nº 61, de 23/12/2003

Despesa com Pessoal – 3º Trimestre de 2010

Cargo/Emprego/Função	Julho		Agosto		Setembro		
	Remuneração	Qte	Remuneração	Qte	Remuneração	Qte	Total do Trimestre
Diretor e Conselheiro	89.585,55	16	71.701,14	15	74.370,08	14	235.656,77
Assessor	68.043,86	6	57.221,76	6	60.128,14	6	185.393,76
Assessor e Assistente Amplo	591.822,24	150	553.891,70	148	588.676,27	145	1.734.390,21
Superintendente	106.069,86	9	85.927,37	9	97.582,13	10	289.579,36
Gerente	420.086,11	45	364.111,44	45	377.104,87	44	1.161.302,42
Técnico	3.333.821,54	721	3.018.347,15	716	3.211.180,42	713	9.563.349,11
Subtotal	4.609.429,16	947	4.151.200,56	939	4.409.041,91	932	13.169.671,63
Encargos patronais	1.964.358,73	947	1.896.791,05	939	1.963.262,45	932	5.824.412,23
Total	6.573.787,89	947	6.047.991,61	939	6.372.304,36	932	18.994.083,86

Leonardo Portela Vice-presidente Maria Celeste Cardoso Pires Diretora de Gestão Empresarial